1

REQUERIMENTO Nº      , DE 2016

Requer urgência urgentíssima para a
tramitação do Projeto de Lei nº 4.477, de
2016, que “Altera a Lei nº 9.656, de 3 de
junho de 1998, que “Dispõe sobre os planos
e seguros privados de assistência à saúde”,
para considerar obrigatória a cobertura de
teste sorológico para Zika vírus, e dá outras
providências”.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 155 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, urgência urgentíssima para a tramitação do Projeto de Lei nº 4.477,

de 2016, que “Altera a Lei nº 9.656, de 3 de junho de 1998, que “Dispõe sobre os

planos e seguros privados de assistência à saúde”, para considerar obrigatória a

cobertura de teste sorológico para Zika vírus, e dá outras providências”, a fim de

que seja incluído o mais brevemente possível na Ordem do Dia do Plenário da

Câmara dos Deputados.

Sala das Sessões, em       de            , de 2016.

Deputado WEVERTON ROCHA
PDT/MA